
 

 

 
 

 

PORTARIA N° 007/2020 – CEFID 
 

O Diretor Geral do Centro de 
Ciências da Saúde e do Esporte da 
Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas 
atribuições, conferidas pelo inciso 
XVI do Art. 65 do Regimento Geral 
da UDESC. 

 
RESOLVE: 

                    RETIFICAR os termos do Edital PRODIP nº 01/2020 – CEFID, 

datado de 03 de fevereiro de 2020. 
                     

                    Onde se lê: 

 

4.4. O candidato somente terá o seu pedido analisado mediante a apresentação 

da documentação completa exigida neste Edital, sendo que formulários 

encaminhados indevidamente preenchidos ou entregues fora de prazo deverão 

ser indeferidos na origem. 

 

                    Leia-se:  

 

4.4 O candidato somente terá o seu pedido analisado na DPPG mediante a 

apresentação da documentação completa exigida neste Edital, sendo que 

formulários encaminhados indevidamente preenchidos ou entregues fora de 

prazo serão devolvidos, sendo os prazos contados somente a partir da 

regularização do processo. 

 

Florianópolis, 06 de março de 2020. 
 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Joris Pazin 

Diretor Geral  

 

Em: 06/03/2020 

jfioravante 


